
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 38

2 de mayo de 2012

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

8L/SEIC-0036-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo para que explique el grado de cumplimiento, a fe-
cha actual, del Plan Educa3 y del programa Escuela 2.0, puestos en
marcha por el Ministerio de Educación y el Gobierno de La Rioja.
María Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y
Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1060

8L/SEIC-0037-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo para que explique el grado de cumplimiento, a fe-
cha actual, de los programas de cooperación educativa que suscri-
bieron el Ministerio de Educación y el Gobierno de La Rioja. Ma-
ría Inmaculada Ortega Martínez, Emilia Fernández Núñez y Ma-
nuela Galdámez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 1060

8L/SEIC-0040-. Comparecencia del consejero de Salud y Servicios
Sociales a fin de que explique las características, objetivos y puesta
en marcha del "centro de día para atender a jóvenes embarazadas"
anunciado en los medios de comunicación con motivo del 8 de
marzo de 2012. Pablo Rubio Medrano, Emilia Fernández Núñez y
Ana María Santos Preciado - Grupo Parlamentario Socialista. 1060

8L/SEIC-0042-. Comparecencia urgente del consejero de Educa-
ción, Cultura y Turismo a fin de que explique la política general
del Gobierno de La Rioja en materia de coeducación. Emilia Fer-
nández Núñez, Manuela Galdámez Sola y María Inmaculada Orte-
ga Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 1061

8L/SEIC-0048-. Comparecencia del consejero de Educación, Cul-
tura y Turismo para informar sobre las medidas nacionales en ma-
teria de educación. Consejería de Presidencia y Justicia. 1061

8L/SEIC-0053-. Comparecencia del consejero de Salud y Servicios
Sociales con objeto de informar sobre las medidas nacionales en
materia de salud. Consejería de Presidencia y Justicia. 1061

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 2 de mayo de 2012. Serie B. Número 38 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 1060 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 38
2 de mayo de 2012

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 27 de abril de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0036 - 0801707-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez, Emi-
lia Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola - Gru-
po Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para que explique el grado de
cumplimiento, a fecha actual, del Plan Educa3 y del
programa Escuela 2.0, puestos en marcha por el Mi-
nisterio de Educación y el Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 27 de abril de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0037 - 0801709-.

Autoras: María Inmaculada Ortega Martínez,
Emilia Fernández Núñez y Manuela Galdámez Sola -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.2. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para que explique el grado de
cumplimiento, a fecha actual, de los programas de
cooperación educativa que suscribieron el Ministe-
rio de Educación y el Gobierno de La Rioja.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Salud y Servicios Sociales, en su
reunión celebrada el día 27 de abril de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0040 - 0801812-.

Autores: Pablo Rubio Medrano, Emilia Fernández
Núñez y Ana María Santos Preciado - Grupo Parlamen-
tario Socialista.



Serie B / Número 38 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1061
2 de mayo de 2012

1.1. Comparecencia del consejero de Salud y Ser-
vicios Sociales a fin de que explique las característi-
cas, objetivos y puesta en marcha del "centro de día
para atender a jóvenes embarazadas" anunciado en
los medios de comunicación con motivo del 8 de
marzo de 2012.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 27 de abril de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0042 - 0801862-.

Autoras: Emilia Fernández Núñez, Manuela Galdá-
mez Sola y María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

1.3. Comparecencia urgente del consejero de
Educación, Cultura y Turismo a fin de que explique
la política general del Gobierno de La Rioja en ma-
teria de coeducación.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de

referencia, se acuerda que reglamentariamente se publi-
que en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Educación, Cultura y Turismo, en
su reunión celebrada el día 27 de abril de 2012, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo que
se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0048 - 0802030-.

Autor: Consejería de Presidencia y Justicia.

1.4. Comparecencia del consejero de Educación,
Cultura y Turismo para informar sobre las medidas
nacionales en materia de educación.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Salud y Servicios Sociales, en su 



Página 1062 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 38
2 de mayo de 2012

reunión celebrada el día 27 de abril de 2012, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/SEIC-0053 - 0802055-.

Autor: Consejería de Presidencia y Justicia.

1.2. Comparecencia del consejero de Salud y Ser-
vicios Sociales con objeto de informar sobre las me-
didas nacionales en materia de salud.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 30 de abril de 2012. El presidente del Par-
lamento: José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 38 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 38
2 de mayo de 2012



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2012-05-02T12:15:22+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




